ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2315/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
Departamento de Infraestrutura da FMEL - Fundação Municipal de Esporte e Lazer, para
que  seja  realizada  a  manutenção  nos  banheiros  masculinos  e  femininos  da  Pista  de
Atletismo  de  Itajaí,  situada  na  Avenida  Vereador  Abrahão  João  Francisco,  Bairro
Ressacada.

JUSTIFICATIVA:

Esta demanda é uma reivindicação dos frequentadores do local, visto que os banheiros
encontram-se  em  condições  precárias,  com  a  ausência  de  trincos  nas  portas,  pias
quebradas, vasos sanitários sem tampas e mictórios interditados, conforme comprova as
imagens anexas.
Desta  forma,  se  faz  necessário  e  em  caráter  de  urgência,  a  devida  manutenção  nos
banheiros, tendo em vista que a Pista de Atletismo é utilizada diariamente  por crianças e
demais moradores da nossa cidade, que atualmente sofrem com a falta de estrutura básica
na localidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE JUNHO DE 2022

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB

​